[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.08.2011 года

                 №  836
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 23.12.2009 г. №1242

«Об утверждении муниципальной

целевой программы «Формирование и

регистрация муниципального имущества

Усть-Катавского городского округа»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 23.12.2009 г. №1242 «Об утверждении муниципальной целевой программы "Формирование и  регистрация муниципального имущества Усть-Катавского городского округа" следующие изменения:

1.1. Пункт 5 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

    «5. Основными задачами программы являются подготовка технической документации на объекты недвижимости в органах технической инвентаризации, государственная регистрация права муниципальной собственности, проведение рыночной оценки (в случае возмездного отчуждения муниципального имущества), внедрение программного продукта по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества.

       Целевыми показателями программы являются:

- количество объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее -ЕГРП);

- увеличение количества объектов муниципальной собственности за счет принятия в собственность муниципалитета ранее бесхозяйных объектов и выморочного имущества;

- увеличение количества объектов за счет вновь приобретенного имущества;

- обеспечение оперативного учета муниципального имущества, автоматического начисления арендной платы и договорной неустойки по заключенным договорам аренды на любую отчетную дату, учет доходов за использование муниципального имущества и формирование отчетных данных.

       Целевыми индикаторами программы являются:

- увеличение доли  паспортизированных объектов нежилого фонда в общем количестве объектов муниципального нежилого фонда (план 2%  в год) ;

- увеличение доли зарегистрированных объектов нежилого фонда в общем количестве объектов муниципального нежилого фонда (план 2  %  в год);

- увеличение доли специалистов, прошедших переподготовку или повышение квалификации в системе муниципального управления имуществом в общей численности специалистов Отдела по управлению муниципальной собственностью.».

1.2. Пункт 9 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

      «9. На третьем этапе в 2012 году программа завершается:
- подготовка и формирование пакета документов, необходимых для государственной регистрации объектов и прав на них в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- государственная регистрация прав собственности и иных прав на объекты  недвижимого имущества;

- формирование муниципальной собственности и оформление прав на выявленное выморочное и бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории Усть-Катавского городского округа;

- внедрение программного продукта по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества.».
1.3. Пункт 12 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

       «12. Программа реализуется за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа.
	Наименование мероприятия

	Затраты на 2010-2012 годы (тыс. руб.)

	Всего
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	Всего по программе, из них:

	5389,61
	1263,61
	2006,0
	2120,0

	Техническая инвентаризация и паспортизация муниципального имущества
	3266,44
	716,44
	1450,0
	1100,0

	Оформление доверенностей на представление интересов Муниципального образования «Усть-Катавский городской округ»
	1,2
	0,2
	0
	1,0

	Нотариальные действия по оформлению права муниципальной собственности на выморочное имущество
	100,0
	0
	50,0
	50,0

	Государственная регистрация права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	10,0
	0
	0
	10,0

	Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	356,5
	106,5
	100,0
	150,0

	Выявление бесхозяйного и выморочного имущества, расположенного на территории Усть-Катавского городского округа, его техническая инвентаризация и паспортизация
	124,0
	0
	50,0
	74,0

	Подготовка и переподготовка кадров в системе муниципального управления имуществом
	154,2
	12,2
	22,0
	120,0

	Формирование муниципального имущества (приобретение основных средств)
	1143,27
	393,27
	250,0
	500,0

	Информационное обеспечение
	35,0
	35,0
	0
	0

	Транспортный налог
	84,0
	0
	84,0
	0

	Внедрение программного продукта по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества
	115,0
	0
	0
	115,0

1.4. Пункт 16 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

         «16. В результате реализации Программы будет проведена полная техническая инвентаризация и паспортизация муниципального имущества, внедрена программа по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества, сформирован уточненный реестр муниципальной собственности, имущественные отношения с муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями будут приведены в соответствии с действующим законодательством, создан приватизационный фонд, что позволит активно вовлечь неэффективно используемое либо неиспользуемое муниципальное имущество в хозяйственный оборот и приведет к стимулированию инвестиционной деятельности на рынке недвижимости в интересах удовлетворения потребностей общества и граждан.».
1.5. Приложение 1  к муниципальной целевой программе "Формирование и  регистрация муниципального имущества Усть-Катавского городского округа" изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 2  к муниципальной целевой программе "Формирование и  регистрация муниципального имущества Усть-Катавского городского округа" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления  имущественных и земельных отношений Е.И.Алфёрову.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                     Э.В.Алфёров

                                                                        Приложение 1

                                                                        к муниципальной целевой программе

                                                                        «Формирование и регистрация

                                                                        муниципального имущества

                                                                        Усть-Катавского городского округа»

Финансово-экономическое обоснование

муниципальной целевой программы «Формирование и регистрация

муниципального имущества Усть-Катавского городского округа»

	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	Всего по программе,

из них:

	5389,61 тыс. руб.

	Техническая инвентаризация и паспортизация муниципального имущества
	2010 г. – 716,44 тыс. руб.

2011 г. – 1450,0 тыс. руб.

2012 г. – 1100,0 тыс. руб.

Итого: 3266,44 тыс. руб.

В рамках данной целевой программы планируется провести техническую инвентаризацию и паспортизацию объектов коммунального хозяйства (тепловые сети, ЦТП, газопроводы, водопроводные и канализационные сети, КНС и т.д. )

В расчет принимается средний показатель стоимости услуг по технической инвентаризации и паспортизации объектов коммунальной инфраструктуры в размере 50 000 рублей.

	Оформление доверенностей на представление интересов Муниципального образования «Усть-Катавский городской округ»
	2010 г. – 0,2 тыс. руб.

2011 г. – 0 тыс. руб.

2012 г. – 1,0 тыс. руб.

Итого:1,2 тыс. руб.

В расчет принимается средняя стоимость услуг нотариуса за оформление и удостоверение доверенности на представление интересов муниципалитета в размере 500 рублей. (В ценах 2009 г.)

	Нотариальные действия по оформлению права муниципальной собственности на выморочное имущество
	2010 г. – 0 тыс. руб.

2011 г. – 50,0 тыс. руб.

2012 г. – 50,0 тыс. руб.

Итого:100,0 тыс. руб.

Размер государственной пошлины определяется в соответствии с Налоговым кодексом РФ

	Государственная регистрация права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	2010 г. – 0 тыс. руб.

2011 г. – 0 тыс. руб.

2012 г. – 10,0 тыс. руб.

Итого:10,0 тыс. руб.

Размер государственной пошлины определяется в соответствии с Налоговым кодексом РФ исходя из расчета 200 руб. за каждый объект недвижимого имущества

	Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	2010 г. – 106,5 тыс. руб.

2011 г. – 100,0 тыс. руб.

2012 г. – 150,0 тыс. руб.

Итого: 356,5 тыс. руб.

В расчет принимается средний показатель стоимости услуг независимого оценщика за определение рыночной стоимости одного объекта недвижимости в размере 15 000 рублей (в ценах 2009 г.)

	Выявление бесхозяйного и выморочного имущества, расположенного на территории Усть-Катавского городского округа, его техническая инвентаризация и паспортизация
	2010 г. – 0 тыс. руб.

2011 г. – 50,0 тыс. руб.

2012 г. – 74,0 тыс. руб.

Итого: 124,0 тыс. руб.

В расчет принимается средний показатель стоимости услуг по технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости в размере 6 000 рублей.

	Подготовка и переподготовка кадров в системе муниципального управления имуществом
	2010 г. – 12,2 тыс. руб.

2011 г. – 22,0 тыс. руб.

2012 г. – 120,0 тыс. руб.

Итого: 154,2 тыс. руб.

В расчет принимается  средний показатель стоимости учебы в размере 50 000 рублей на 1 специалиста.

	Формирование муниципального имущества (приобретение основных средств)
	2010 г. –  393,27 тыс. руб. (приобретение долей в праве общей собственности на газопровод – 240,0 тыс. руб.; приобретение емкостей для хлорирования питьевой воды – 76,5 тыс. руб.; приобретение электронной вычислительной техники – 76,77 тыс. руб.)

2011 г. – 250,0 тыс. руб.

2012 г. – 500,0 тыс. руб.

Итого: 1143,27 тыс. руб.

Расчет производится исходя из необходимости обновления муниципальных  основных средств

	Информационное обеспечение
	2010 г. – 35,0 тыс. руб.

2011 г. – 0 тыс. руб.

2012 г. – 0 тыс. руб.

Итого: 35,0 тыс. руб.

Расчет производится исходя из стоимости публикации 1 кв. см.  в размере 6 рублей.

	Транспортный налог
	2010 г. – 0 тыс. руб.

2011 г. – 84,0 тыс. руб.

2012 г. – 0 тыс. руб.

Итого: 84,0 тыс. руб.

Расчет производится  в соответствии  с Налоговым кодексом РФ исходя из мощности двигателей автомобилей, числящихся на учете в муниципальной казне.

	Внедрение программного продукта по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества
	2010 г. – 0 тыс. руб.

2011 г. – 0 тыс.руб.

2012 г. – 115,0 тыс. руб.

В расчет принимается средняя цена стоимости программного продукта по учету муниципального имущества на территории Челябинской области с учетом сопровождения в течение календарного года.

Начальник Управления ИиЗО                                           Е.И.Алфёрова

                                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                                             к муниципальной целевой программе

                                                                                                                                             «Формирование и регистрация

                                                                                                                                             муниципального имущества

                                                                                                                                             Усть-Катавского городского округа»

План мероприятий Муниципальной целевой программы

«Формирование и регистрация муниципального имущества Усть-Катавского городского округа»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функциональному классификатору)
	При-мечание

	Всего
	Фед.

бюд-жет
	Област

ной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	1.
	Техническая инвентаризация и паспортизация муниципального имущества
	2010-2012 гг.
	3266,44
	-
	-
	3266,44
	-
	226/602
	421
	01137950009

 КВР 500

	2.
	Оформление доверенностей на представление интересов Муниципального образования «Усть-Катавский городской округ»
	2010-2012 гг.
	1,2
	-
	-
	1,2
	-
	226/608
	421
	01137950009

КВР 500

	3.
	Нотариальные действия по оформлению права муниципальной собственности на выморочное имущество
	2010-2012 гг.
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	226/608
	421
	 01137950009

КВР 500

	4.
	Государственная регистрация права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	2010-2012 гг.
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	290
	421
	01137950009

КВР 500

	5.
	Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	2010-2012 гг.
	356,5
	-
	-
	356,5
	-
	226/602
	421
	01137950009

КВР 500

	6.
	Выявление бесхозяйного и выморочного имущества, расположенного на территории Усть-Катавского городского округа, его техническая инвентаризация и паспортизация
	2010-2012 гг.
	124,0
	-
	-
	124,0
	-
	226/602
	421
	01137950009

КВР 500

	7.
	Подготовка и переподготовка кадров в системе муниципального управления имуществом
	2010-2012 гг.
	154,2
	-
	-
	154,2
	-
	226/608
	421
	01137950009

КВР 500

	8.
	Формирование муниципального имущества (приобретение основных средств)
	2010-2012 гг.
	1143,27
	-
	-
	1143,27
	-
	310
	421
	01137950009

КВР 500

	9.
	Информационное обеспечение
	2010-2012 гг.
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	226/608
	421
	01137950009

КВР 500

	10.
	Транспортный налог
	2010-2012 гг.
	84,0
	-
	-
	84,0
	-
	290
	421
	01137950009

КВР 500

	11.
	Внедрение программного продукта по учету муниципального имущества и доходов от использования муниципального имущества
	2010-2012 гг.
	115,0
	-
	-
	115,0
	-
	226/607
	421
	01137950009

КВР 500

	ИТОГО:

	5389,61
	-
	-
	5389,61
	-

Начальник Управления ИиЗО                                                                                                 Е.И.Алфёрова